perius jam diximus, proprium hujus speculatio est a visibilibus ad invisibilia similitudinem here, et ex illorum consideratione ad istam cognitionem propositæ similitudinis assignare ascendere. Si una ergo utrobique mensura fu eandem prorsus hinc arca illinc corona, tam gitudinem quam latitudinem habuit, quid in aliud oportet intelligere quam ut discamus ex omnibus ad invisibilium investigationem, similitudinem rationem trahere, ex illis omnibus, in quæ diximus ad arcæ nostræ longitudinem latitudinem pertinere? Pertinet autem, ut dicitur, ad longitudinem arcæ in speculatione re consideratio materiæ, formæ et naturæ. Ad vero latitudinem operatio tam naturæ c industriæ. Et his itaque omnibus ad invisibilium investigationem congruas similitudinum rationes eruere possumus et debemus, et cum ejus industriæ usum in promptu habuerimus, oportuit vel decuit, arcam nostram coronam cumduximus. Dictum est autem pertinere arcæ altitudinem, in morum consideratione, humanam quam divinam institutionem, in intelligentiæ nostræ arca plenum cubitum videtur habere ex institutione humana, semissem ex institutione divina. Sed quid est quod corona videtur sola superiora arcæ tangere quia constat humana instituta ad invisibilia spiritalia valde longinquam, et omnino penam similitudinem habere? Quis illa non inventa in usum temporalium, non in usum æternorum? Creatoris autem opera quælibet invisibilia ad hoc sunt creata, sic sunt disposita et presentis vitæ usibus ministrarent, et futurorum bonorum umbram gererent, unde fit ut operatio industriæ in quantum imitatur arcam, in tantum in se gestet invisibilium vel futurorum umbram, De cætero autem humana instituta tanto ab invisibilium similitudine penam sunt, quanto eorum inventores in illorum institutione nihil tale cogitaverunt. Quoties tamen in illa aliquid similitudinis invenimus, videtur ne forte in aliquam illarum considerationum cadat, quas superius longitudini vel latitudini arcæ assignavimus. De divinis autem institutis notandum quod quædam debeamus simpliciter intelligere, et nihil in eis mysticum quædam vero, et juxta litteræ sensum certi debent, nihilominus tamen mysticorum quid figurare habent. Quid ergo in præsublimioribus et ad intelligendum profundioribus, mystica intelligentia requiritur, dicitur ille cubitus qui arcæ nostræ altitudini divinis institutionibus ascribitur, quasi in superioribus corona aurea decoratur. Se in hac quidem parte similitudinis accommodatione, ab illarum quinque supradictarum conditionum proprietate, penitus recedit, unde quod corona ibi se juxta longitudinem latitudinemque arcæ distendit, ut ipsam undique cingere possit.